
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích | Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice
T +420 387 312 140 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/1

24. 06. 2021

Váš dopis čj. / ze dne 
Naše čj.:  
Vyřizuje/ tel.:           
Spisový znak:

České Budějovice    

Vyjádření

podle ust. §22 zákona č.20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů k podání, které nám bylo 
doručeno dne 11. 6. 2021.

Součástí žádosti je mapa s vyznačením místa stavby a zákres plánovaných výkopových prací do 
katastrální mapy.

Výstavba proběhne na území s archeologickými nálezy a její realizace je z hlediska památkové péče 
možná za podmínky, že stavebník podle § 22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb. v platném znění oznámí 
zahájení výkopových prací s dostatečným předstihem na Archeologický ústav AV ČR a umožní jemu 
nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

Poučení: Toto vyjádření nenahrazuje závazné stanovisko výkonného orgánu státní památkové péče. 
Případné námitky proti tomuto vyjádření sdělte výkonnému orgánu státní památkové péče, který o 
nich rozhodne při vydání závazného stanoviska.

Na vědomí: Městský úřad Tábor

Mgr. Jiří Havlice
vedoucí oddělení archeologie

SPU 214011/2021/Pyt
NPU-331/48286/2021
Mgr. Kolářová/180

Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro 
Jihočeský kraj, Pobočka Tábor
Husovo nám. 2938
390 02 Tábor

820.2

Věc: Mašovice –revitalizační opatření v povodí Velmovického potoka

Přílohy (počet svazků): 


